
Na osnovu člana 50. Zakona o tržištu kapitala („Sl. glasnik RS“ br. 31/2011) i odredbi Pravilnika o 

sadržini, formi i načinu objavljivanja godišnjih, polugodišnji i kvartalnih izveštaja („Sl. glasnik RS“ br. 

14/2012), JADRAN AD NOVA GAJDOBRA – U RESTRUKTURIRANJU iz Nove Gajdobre,  MB: 08058130, 

šifra delatnosti:  0111  objavljuje sledeći: 

 

 

GODIŠNJI IZVEŠTAJ JAVNOG DRUŠTVA 

 

 

Period izveštavanja: 01.01.2013. do 31.12.2013. godine 

POSLOVNO IME: JADRAN AD NOVA GAJDOBRA – U 

RESTRUKTURIRANJU 

MATIČNI BROJ: 08058130 

POŠTANSKI BROJ I MESTO: 21431 NOVA GAJDOBRA 

ULICA I BROJ: PROLETERSKA  BR.41 

ADRESA ELEKTRONSKE POŠTE: jadran.ad@gmail.com 

INTERNET ADRESA: www.jadranad.com 

KONSOLIDOVANI/POJEDINAČNI  PODACI: POJEDINAČNI PODACI 

USVOJENI (da ili ne) NE 

 

DRUŠTVA SUBJEKTA KONSOLIDACIJE:  

SEDIŠTE:  

MATIČNI BROJ:  

USVOJENI (da ili ne)  

 

OSOBA ZA KONTAKT: NIKOLA MARKOVIĆ 

TELEFON: 021/762-867 

FAKS: 021/762-239 

ADRESA ELEKTRONSKE POŠTE: jadran.upr@gmail.com 

PREZIME I IME OSOBE OVLAŠĆENE ZA 

ZASTUPANJE: 

BRANKO ZORIĆ 
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  Novi Sad, mart 2014. godine 

 

 

 
 



 

 

 

 

JADRAN AD ZA RATARSTVO U RESTRUKTURIRANJU, NOVA GAJDOBRA 

 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA O IZVRŠENOJ REVIZIJI 
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S A D R Ž A J 

 

 

 

MIŠLJENJE NEZAVISNOG REVIZORA 

 

PRILOZI: 

IZJAVA O NEZAVISNOSTI REVIZORA 

PISMO O PREZENTACIJI FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 

 

FINANSIJSKI IZVEŠTAJI: 

BILANS USPEHA 

BILANS STANJA 

IZVEŠTAJ O TOKOVIMA GOTOVINE 

IZVEŠTAJ O PROMENAMA NA KAPITALU 

STATISTIČKI ANEKS 

NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVEŠTAJE  
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JADRAN AD ZA RATARSTVO U RESTRUKTURIRANJU, NOVA GAJDOBRA 

 

MIŠLJENJE NEZAVISNOG REVIZORA O FINANSIJSKIM IZVEŠTAJIMA 

 

 

Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izveštaja Jadran AD za ratarstvo u restrukturiranju, Nova 

Gajdobra (dalje u tekstu „Društvo“) koji uključuju bilans stanja na dan 31. decembra 2013. godine, bilans 

uspeha, izveštaj o promenama na kapitalu i izveštaj o tokovima gotovine za godinu završenu na taj dan, kao i 

statistički aneks i napomene uz finansijske izveštaje koje uključuju pregled značajnih računovodstvenih 

politika i druge objašnjavajuće informacije. 

 

Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje 

 

Rukovodstvo je odgovorno za pripremu i fer prezentaciju ovih finansijskih izveštaja u skladu sa 

računovodstvenim propisima važećim u Republici Srbiji, kao i za ustrojavanje neophodnih internih kontrola 

koje omogućavaju pripremu i sastavljanje finansijskih izveštaja koji ne sadrže pogrešne informacije od 

materijalnog značaja, nastale usled kriminalne radnje ili greške.  

 

Odgovornost revizora 

 

Naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o priloženim finansijskim izveštajima na osnovu obavljene  

revizije. Reviziju smo izvršili u skladu sa Međunarodnim standardima revizije. Ovi standardi nalažu da se 

pridržavamo etičkih zahteva i da reviziju planiramo i izvršimo na način koji omogućava da se, u razumnoj 

meri, uverimo da finansijski izveštaji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze. 

 

Revizija uključuje sprovođenje postupaka u cilju pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i 

obelodanjivanjima datim u finansijskim izveštajima. Izbor postupaka je zasnovan na revizorskom 

prosuđivanju, uključujući procenu rizika materijalno značajnih pogrešnih iskaza u finansijskim izveštajima, 

nastalim usled kriminalne radnje ili greške. Prilikom procene rizika, revizor razmatra interne kontrole koje 

su relevantne za pripremu i fer prezentaciju finansijskih izveštaja, u cilju osmišljavanja revizijskih postupaka 

koji su odgovarajući datim okolnostima, ali ne u cilju izražavanja mišljenja o efikasnosti internih kontrola 

pravnog lica. Revizija takođe, uključuje ocenu primenjenih računovodstvenih politika i značajnih procena 

izvršenih od strane rukovodstva, kao i ocenu opšte prezentacije finansijskih izveštaja. 

 

Smatramo da su pribavljeni revizijski dokazi dovoljni i odgovarajući da obezbede osnovu za naše revizorsko 

mišljenje. 

 

Osnova za mišljenje sa rezervom. 

 

Nismo saglasni sa primenjenom računovodstvenom politikom vrednovanja Datih avansa, iskazanih u 

okviru pozicije Zaliha u Bilansu stanja, koja su po našem mišljenju precenjena zbog toga što u sebi 

sadrže i avanse iz ranijih godina. Mogućnost dobijanja dobara ili usluga za koje su avansi dati, ili 

njihov povraćaj, su neizvesni, pa je shodno načelu opreznosti, trebalo za procenjeni iznos 

nenaplativosti izvršiti ispravku vrednosti na teret tekućih rashoda. Kao rezultat navedenog, za iznos 

od RSD 2.570 hiljade  više su iskazane Zalihe, dok su za isti iznos manje iskazani Ostali rashodi u 

Bilansu uspeha. 

 

 



 

 

 

JADRAN AD ZA RATARSTVO U RESTRUKTURIRANJU, NOVA GAJDOBRA 

 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA O FINANSIJSKIM IZVEŠTAJIMA- nastavak 

 

 

Mišljenje  
 

Po našem mišljenju, finansijski izveštaji, osim za efekat pitanja iznetog u pasusu Osnova za mišljenje sa 

rezervom, istinito i objektivno po svim materijalno značajnim pitanjima, prikazuju finansijsko stanje Jadran 

AD za ratarstvo u restruktuiranju, Nova Gajdobra na dan 31. decembra 2013. godine, kao i rezultat 

njegovog poslovanja i tokove gotovine za poslovnu godinu završenu na taj dan, u skladu sa 

računovodstvenim propisima važećim u Republici Srbiji i računovodstvenim politikama obelodanjenim u 

napomenama uz finansijske izveštaje. 

 

Skretanje pažnje 

 

Naše mišljenje ne sadrži rezervu po osnovu sledećeg pitanja: 

 

Kratkoročne obaveze su veće od obrtne imovine. Finansijski izveštaji su sastavljeni uz uvažavanje 

pretpostavke neograničenog trajanja poslovanja, a gore navedeno može dovesti u pitanje opravdanost 

primene ovog načela. 

 

Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim uslovima  

 

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje godišnjeg izveštaja o poslovanju u skladu sa zahtevima 

Zakona o računovodstvu Republike Srbije. Naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o usklađenosti 

godišnjeg izveštaja o poslovanju za 2013. godinu sa finansijskim izveštajima za tu poslovnu godinu. U 

skladu sa tim, naši postupci u tom pogledu su obavljeni u skladu sa Međunarodnim standardom revizije 720 

- Odgovornost revizora u vezi sa ostalim informacijama u dokumentima koji sadrže finansijske izveštaje, i 

ograničeni su samo na usklađenost godišnjeg izveštaja o poslovanju sa revidiranim finansijskim izveštajima. 

Po našem mišljenju, finansijske informacije obelodanjene u godišnjem izveštaju o poslovanju za 2013. 

godinu usaglašene su sa revidiranim finansijskim izvještajima za godinu koja se završava 31. decembra 

2013. godine 

 

 

U Novom Sadu, 13. mart 2014. godine                                    “VIZURA INVENT REVIZIJA” 

 
Gordana Japundžić 

Ovlašćeni revizor 

 

 

 

 

 

 
 



 

5 

 

 
 

JADRAN U RESTRUKTURIRANJU AD 

NOVA GAJDOBRA 

Proleterska 1 

 

PREDMET: Izjava o nezavisnosti 

 

 

Poštovani, 
 

U skladu sa članom 42. stav 2 Zakona o reviziji (Sl. Glasnik RS br 62/2013) i članom 453 Zakona o privrednim 
društvima  (“Sl. Glasnik RS” br. 36/2011 i 99/2011) kao zakonski zastupnik Privrednog društva za reviziju, 

računovodstvo i konsalting “Virzua Invent revizija” doo, PJ “Invent revizija” Novi Sad, Železnička 28 (u daljem 
tekstu: Društvo za reviziju), potvrđujem nezavisnost Društva za reviziju i angažovanih licenciranih ovlašćenh 

revizora u skladu sa odredbama člana 34. i 35. Zakona o reviziji, IFAK-ovog etičkog kodeksa za profesionalne 

računovođe i posebnim zahtevima Zakona o privrednim društvima i Zakona o tržištu kapitala, u odnosu na 

društvo “Jadran u restrukturiranju” ad Nova Gajdobra. 

 

Dalje, obaveštavamo vas da Društvo za reviziju tokom prethodnog perioda (godine za koju se vrši revizija), 

pored revizije finansijskih izveštaja, privrednom društvu “Jadran u restrukturiranju” ad Nova Gajdobra, nije 

pružalo druge usluge. 
 

 

 

 

 

Novi Sad, 13.03.2014. godine                                                                                             Direktor 

 
                                                                                                                                  ______________________ 

                                                                                                                                    Gordana Japundžić 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



� IZVEŠTAJ O POSLOVANJU 

 

1. Verodostojan prikaz razvoja i rezultata poslovanja Društva, a naročito finansijsko stanje u kome se ono 

nalazi, kao i podaci relevantni za procenu stanja imovine Društva: 

1.1.  Prikaz razvoja poslovanja društva: 

Društvo je osnovano 14.04.1946. godine i poslovalo je kao društveno preduzeće do 14.11.2008. 

godine kada je kupljeno kod Agencije za privatizaciju od strane kupca ZZ LIBELULA iz Šida , kao kupca 

70% društvenog kapitala. Rešenjem APR BD 2285/2009 od 02.02.2009. godine upisano je kao 

JADRAN AKCIONARSKO DRUŠTVO ZA RATARSTVO NOVA GAJDOBRA i od tada posluje kao 

akcionarsko Društvo. 

1.2. Prikaz rezultata poslovanja Društva: 

Društvo je u 2013. godini ostvarilo neto gubitak u iznosu od 35.243 hiljade dinara. 

 

1.3. Finansijsko stanje u kome se društvo nalazi: 

Poslovanje društva tokom 2013. godine odvijalo se u otežanim uslovima zbog povećanja cena 

repromaterijala, prirodnih nepogoda koje su praćene gradom u dva navrata oštetile useve, suše u 

letnjim mesecima koja je prouzrokovala povećanje troškova energije zbog navodnjavanja, i znatno 

niže prodajne cene žitarica i industrijskog bilja u odnosu na 2012. godinu. 

 

1.4. Podaci o relevantnim podacima za procenu stanja imovine društva: 

STALNA IMOVINA: Društvo je angažovalo ovlašćenog procenitelja koji je procenio fer tržišne 

vrednosti ukupne imovine, potraživanja, obaveza i kapitala Društva, na dan 31.10.2013. godine. Na 

taj način su dobijene realne vredenosti koje su relevantne u nastupajućoj privatizaciji. 

Stalna imovina se sastoji od poljoprivrednog i građevinskog zemljišta, opreme i građevinskih 

objekata. 

OBRTNA IMOVINA:  Obrtna imovina se sastoji od zaliha gotovih proizvoda, nedovršene proizvodnje, 

potraživanja od kupaca i gotovine na tekućem računu.  

 

2. Opis očekivanog razvoja društva u narednom periodu, promena u poslovnim politikama društva, kao i 

glavnih rizika i pretnji kojima je poslovanje društva izloženo: 

2.1. Opis očekivanog razvoja društva u narednom periodu: 

U narednom periodu Društvo ne planira investiranje zbog očekivane nove privatizacije i izlaska iz 

postupka restrukturiranja.  

2.2. Opis promena u poslovnim politikama društva: 

U narednom periodu Društvo ne planira promenu poslovnih politika. 

2.3. Opis glavnih rizika i pretnji kojima je poslovanje društva izloženo: 



Glavni rizici u poslovanju Društva su neizvesnost sudskih postupaka, nepredvidljivost tržišta i 

prodajnih cena proizvedenih useva. 

 

    3. Svi važniji poslovni događaji koji su nastupili nakon proteka poslovne godine za koju se izveštaj priprema: 

Nakon proteka poslovne godine  nije bilo važnijih poslovnih događaja.  

 

4.  Svi značajniji poslovi sa povezanim licima: 

Nema povezanih lica. 

 

5.   Aktivnosti društva na polju istraživanja i razvoja: 

        Nema ulaganja u razvoj 

 

 

� SOPSTVENE AKCIJE DRUŠTVA 

U smislu Zakona o privrednimdruštvima nije bilo sticanja i otuđenja sopstvenih akcija. 
 

� IZJAVA 

Izjavljujem da je, prema sopstvenom najboljem saznanju, godišnji finansijski izveštaj sastavljen uz primenu 

odgovarajućih međunarodnih standarda finansijskog izveštavanja i da daje istinite i objektivne podatke o 

imovini, obavezama, finansijskom položaju i poslovanju, dobicima i gubicima, tokovima gotovine i 

promenama na kapitalu javnog društva. 

 

 

 

U Novoj Gajdobri, 01.04.2014. god.                                                                   Ime i prezime, radno mesto i dužnost 

                                                                                                                                        Branko Zorić, izvršni direktor s.r. 

                                                                                                  JADRAN AD NOVA GAJDOBRA – U RESTRUKTURIRANJU                                                                       

  

Prilozi godišnjeg izveštaja javnog društva: 

− GFI-PD obrazac godišnjeg izveštaja 

− Izveštaj ovlašćenog revizora, u celini 

 

NAPOMENA: 

Odluka o usvajanju finansijskih izveštaja, odluka o usvajanju izveštaja o reviziji, odluka o usvajanju izveštaja o 

poslovanju, odluka o usvajanju godišnjih finansijskih izveštaja, odluka o raspodeli nisu usvajani do dana 

objavljivanja ovog  izveštaja. 

 


